
МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02 www.mcxrd.ru
Факс.: 51-48-22 367911, г. Махачкала, п. Новый Хушет, мкр «Ветеран» e-mail: msh@e-dag.ru

« J  » 2 0 2  У  г. № __________ У -/У ______________

П Р И К А З

Об утверждении протокола 
подведения итогов

В соответствии с Правилами предоставления субсидий на финансовое 
обеспечение (возмещение) части затрат на поддержку элитного семеноводства 
и (или) на при обретение семян, произведенных в рамках Федеральной научно- 
технической программы и на финансовое обеспечение (возмещение) части 
затрат поддержку сельскохозяйственного страхования в области
растениеводства, утвержденными постановлением Правительства Республики 
Дагестан от 19 февраля 2024 г. № 25, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
протокол № И- -24-082-R5011-2-8366 от 03.12.2024 г. подведения итогов 

на предоставление субсидии (шифр отбора 24-082-R5011-2-8366) на 
возмещение части затрат на поддержку элитного семеноводства и (или) на при 
обретение семян, произведенных в рамках Федеральной научно-технической 
программы);

протокол №- M-24-082-R501K-2-8365 подведения итогов на
предоставление субсидии (шифр отбора 24-082-R501K-2-8365) на возмещение 
части затрат на поддержку сельскохозяйственного страхования в области 
растениеводства. 2. Управлению растениеводства, земельных и имущественных 
отношений обеспечить заключение соглашений с получателями субсидий в 
соответствии с действующими Правилами. 3. Управлению учета и отчетности 
представить в Управление федерального казначейства по Республике Дагестан 
заявки на кассовый расход и необходимые документы для перечисления средств 
на расчетные счета указанных получателей субсидий.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

И.о Министра Ш .Ш арипов

http://www.mcxrd.ru
mailto:msh@e-dag.ru


(шифр отбора 24-082-R501К-2-8365)

ПРОТОКОЛ № M-24-082-R50IK-2-8365
подведения итогов на предоставление субсидии

Наименование субсидии (гранта в форме субсидии), отбор получателей которой проводится: Поддержка сельскохозяйственного страхования в 

области растениеводства
Организатор отбора: МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

Главный распорядитель бюджетных средств: Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан 

Сроки приема заявок: 14:00 20.11.2024 - 14:00 01.12.2024 

Сроки рассмотрения заявок: 14:01 01.12.2024- 14:01 16.12.2024 

В течение установленного срока подачи заявок на участие в отборе поступило 2 заявки.

Рассмотрено на предмет соответствия требованиям, предъявляемым к участникам отбора 2 заявки.

Отозвано участниками отбора 0 заявок.
Перечень участников отбора, заявки которых были рассмотрены и отклонены с указанием причин отклонения, приведен в Приложении № 1 к 

настоящему протоколу.
Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии) и размер предоставляемых средств, приведены в Приложении № 

2 к настоящему протоколу.



Приложение № 1
к протоколу № M-24-082-R501K-2-8365

Перечень участников отбора, заявки которых были рассмотрены и отклонены с указанием причин отклонения

№
п/п Номер заявки

Дата и время 
поступления Наименование (ФИО) 

заявителя (ОГРН (ИП), ИНН) Основание отклонения Причина отклонения
заявки



Приложение № 2
к протоколу № M-24-082-R501K-2-8365

Сведении о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии)) и размер предоставляемых средств

№
п/п Номер заявки

Дата и время 
поступления 

заявки

Наименование (ФИО) 
заявителя (ОГРН (ИП), ИНН)

Объем предо< 
финансы

'тавляемого
ювания

Всего 2024 2025 2026

возмещение части затрат на уплату страховых премий
1 24-082-R501K-2-8365-000001 22.11.2024

16:39
Аджигайтканова Солтанат Сулеймановна

ОГРНИП: 304052526700033 
ИНН: 052501268558

308 553,55 308 553,55 0,00 0,00

2 24-082-R501К-2-8365-000002 25.11.2024
10:52

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"АЛИЯ1С"

ОГРН: 1210500005187 
ИНН: 0529000594

39 363,42 39 363,42 0,00 0,00



Перечень резолюций на протокол № M-24-082-R501K-2-8365

----------- ----.
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП
Сертификат: 69F59C5B7D5E91F03716204A97D6< 

Владелец: Шарипов Шарил Исмашювич

Первый заместитель министра Шарипов Шарип Исмаилович 03.12.2024
Действителен: с 12.02.2024 по 07.05.2025

/

ДОЛЖНОСТЬ (ФИО) дата (подпись)



(шифр отбора 24-082-R5011-2-8366)

ПРОТОКОЛ № M-24-082-R5011-2-8366
подведения итогов иа предоставление субсидии

Наименование субсидии (гранта в форме субсидии), отбор получателей которой проводится: Предоставления субсидий на возмещение части 

затрат на поддержку элитного семеноводства и (или) на приобретение семян, произведенных в рамках федеральной научно-технической 

программы
Организатор отбора: МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

Главный распорядитель бюджетных средств: Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан 

Сроки приема заявок: 14:00 20.11.2024 - 14:00 01.12.2024 
Сроки рассмотрения заявок: 14:01 01.12.2024- 14:01 16.12.2024 

В течение установленного срока подачи заявок на участие в отборе поступило 7 заявок.

Рассмотрено на предмет соответствия требованиям, предъявляемым к участникам отбора 6 заявок.

Отозвано участниками отбора 1 заявка.
Перечень участников отбора, заявки которых были рассмотрены и отклонены с указанием причин отклонения, приведен в Приложении № 1 к 

настоящему протоколу.
Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии) и размер предоставляемых средств, приведены в Приложении № 

2 к настоящему протоколу.



Приложение № 1
к протоколу № H-24-082-R5011-2-8366

Перечень участников отбора, заявки которых были рассмотрены и отклонены с указанием причин отклонения

№
п/п Номер заявки

Дата и время 
поступления 

заявки

Наименование (ФИО) 
заявителя (ОГРН (ИП), ИНН) Основание отклонения Причина отклонения



Приложение № 2
к протоколу № И-24-082-К5011-2-8366

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии)) и размер предоставляемых средств

№
п/п Номер заявки

Дата и время 
поступления 

заявки

Наименование (ФИО) 
заявителя (ОГРН (ИП), ИНН)

Объем предос 
финансиг

тавляемого
ювания

Всего 2024 2025 2026

возмещение части затрат на поддержку элитного семеноводства
1 24-082-R5011-2-8366-000002 22.11.2024

17:07
Аджигайтканова Солтанат Сулеймановна

ОГРНИП: 304052526700033 
ИНН: 052501268558

145 394,28 145 394,28 0,00 0,00

2 24-082-R5011-2-8366-000001 22.11.2024
17:26

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"МАРЕНОВСКИЙ"

ОГРН: 1180571011994 
ИНН: 0517005580

216 734,41 216 734,41 0,00 0,00

3 24-082-R5011-2-8366-000004 25.11.2024
11:13

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"АЛИЯК"

ОГРН: 1210500005187 
ИНН: 0529000594

581 577,13 581 577,13 0,00 0,00

4 24-082-R5011-2-8366-000005 25.11.2024
14:01

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН "УТАМЫШСКИЙ"

ОГРН: 1020500989321 
ИНН: 0515003274

372 209,37 372 209,37 0,00 0,00

5 24-082-R501 1-2-8366-000006 25.11.2024
16:58

БИЙМУРЗАЕВ КАЙТАРБИЙ СЕЙПУВОВИЧ

ОГРНИП: 312053106100018 
ИНН: 052501293804

63 973,48 63 973,48 0,00 0,00



Приложение № 2
к протоколу № H-24-082-R5011-2-8366

Сведения о победителях отбора (получателях субсидии (гранта в форме субсидии)) и размер предоставляемых средств

№
п/п Номер заявки

Дата и время 
поступления 

заявки

Наименование (ФИО) 
заявителя (ОГРН (ИП), ИНН)

Объем предо! 
финансы

лгавляемого
кования

Всего 2024 2025 2026

6 24-082-R5011-2-8366-000007 26.11.2024
12:04

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН "КАСПИЙ"

ОГРН: 1020500993248 
ИНН: 0515001140

590 300,80 590 300,80 0,00 0,00



Перечень резолюций на протокол № M-24-082-R5011-2-8366

Г ~ -----------------  Л
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП
Сертификат: 69К59С513705Е91 КОЗ716204A97D6( 

Владелец: Шарипов Шарил Исмаилович

Первый заместитель министра Шарипов Шарип Исмаилович 03.12.2024
^  Действителен: с 12.02.2024 по 07.05.2025 J

ДОЛЖ НОСТЬ (ФИО) д а т а (подпись)


